'Επεὶ οὖν ἵση ἐστὶν ἡ $\angle A B$ τῇ $\angle A G$, καὶ οὐκ ἔτι $\angle B G$, δύο δὴ αἱ $\angle A B$, $B G$ δυοὶ ταῖς $\angle A G$; $\angle G B$ ἵσαι εἰσὶν, ἐκατέρᾳ ἐκατέρᾳ, καὶ γωνία ἡ ὑπὸ $A B G$ γωνίᾳ τῇ ὑπὸ $A G B$ ἐστὶν ἵση βάσις ἀριθμὸς ἡ $A G$ βάσει τῇ $A B$. ἵση ἐστὶ, καὶ τὸ $A B G$ τριγωνον τῷ $A G B$ τριγωνῷ ἵσον ἐσται, τὸ ἔλασσον τῷ μείζονι, ὅπερ ἄτοπον· οὐκ ἀριθμὸς ἐστιν ἡ $A B$ τῇ $A G$ ἵση ἀριθμός.

II. PROTAGONIST.

'Επὶ τῆς αὐτῆς εὐθείας, δυοὶ ταῖς εὐθείαις ἕλλαι δύο εὐθεῖαι ἵσαι ἐκατέρᾳ ἐκατέρᾳ οὐ συσταθή-

excipere eam, cuius sit conversa. Sic v. g. lib. I. 8. et 26. conversae sunt Prop. 4. Saepe quippe ad demonstrandam conversam alias adhuc propositiones ante demonstrari necesse est. Caeterum, quum duae partes sint in conclusione Prop. 5., nempe 1.) in triangulo aequicirculo angulos ad basin, 2) in eodem triangulo etiam angulos sub basi aequales esse, de utriusque conversione cogitari potest. Ac prioris quidem conversam exhibet Prop. 6. Euclidis. Posterior conversa ita habebit: Si trianguli ABG (Fig. 7.), anguli $\angle GEA$, $\angle BEA$ sub basi aequales fuerint, erunt etiam latera AB , AG aequalia. Sumantur enim $BZ=GH$, ducanturque rectae BH , ZG , eruntque in triangulis ZBG , HGB rectae ZB , GH aequales ex constructione, et quum recta BG communis sit utriusque triangulo, et angulus $\angle GBZ$ (vel $\angle BGZ$) ex hypothesi aequalis sit angulo $\angle BHG$ (vel $\angle BZH$) erit ex Prop. 4. $ZI=BH$, et angulus $\angle BZH=ZBZ$, et triangulum $ZBI=BHG$. Iam dico, rectas AZ , AH esse aequales. Quod si enim inaequales sint, erit alterutra v. c. ZA maior. Sumatur $Z\Theta=AH$, ductaque $\Theta\Gamma$, erunt in triangulis ΘZG , BHA , ex demonstratis $ZI=BH$; $Z\Theta=AH$ ex hypoth. et angulus $\angle \Theta ZG=\angle BHA$ ex demonstrat. Hinc ex Prop. 4. erit triangulum $Z\Theta I=BHA$. Unde, ablatis

Quoniam igitur aequalis est AB ipsi AG , communis autem BG , duae igitur AB , BG duabus AG , GB aequales sunt, utraque utriusque, et angulus ABG angulo AGB est aequalis; basis igitur AG basi AB aequalis est, et ABG triangulum AGB triangulo aequali erit (Prop. 4.), minus minori, quod est absurdum (Ax. 9.); non igitur inaequalis est recta AB rectae AG ; ergo aequalis. Si igitur trianguli etc.

P R O P O S I T I O V I I . (Fig. 8.)

Super eadem recta, duabus iisdem rectis aliae duae rectae aequales utraque utriusque non constituentur, ad

aequalibus triangulis BZG , $BH'G$ erunt (Ax. 3.) reliqua, triangulum nempe $BT\Theta=ABG$ i. e. pars aequalis erit toti, quod fieri nequit (Ax. 9.). Aequales igitur sint AZ , AH necesse est. A quibus si auferantur BZ , $H'G$, quae ex hypothesi aequales sunt, reliqua aequalia erunt (Ax. 3.), nempe recta $AB=AG$. Aliam directam demonstrationem habet Proclus, dñm, ducia ZH , ostendit, angulos AZH , AHZ esse aequales, unde res ex I. 6. patet. Non ut conversam, sed ut primariam propositionem 6. demonstrat Coëtsius l. c. p. 50. et Van Swinden. l. c. p. 36. ex I. 9. et I. 26., ubi, quum hae propositiones non pendeant a I. 6., non idem monendum est, quod in propositione praecedente. Caeterum, quod monet Hauber. Chrest. Geom. p. 219. et Pfleiderer. ibid. p. 503. etiam Prop. 6. simili ratione, ac in Prop. 5. a nonnullis factum est, ex ipso principio congruentiae, si nempe idem triangulum bis positum sumatur, demonstrari potest.